פסק-דין

1. לפני ערעור על הכרעת-הדין וגזר-הדין של בית-משפט לעניינים מקומיים בקרית ביאליק (כב' השופטת
סימי פלג קימלוב) ב-רע"ס 58807-05-16.

וגזר-הדין הינו מתאריך 21/11/18, ועל-פיהם הורשע המערער בעבירה הכרעת-הדין הינה מתאריך 27/6/18,
של ניהול עסק ללא רשיון, בניגוד לסעיפים 4, 14 ו-15 לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 (להלן: "חוק רישוי
עסקים"), ובניגוד לפריטים 4.2, 4.6א, 4.7ב לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) תשע"ג-2013 (להלן: "צו

רישוי עסקים").

על המערער נגזר קנס כספי בסך של 5,000 ₪ או 25 ימי מאסר תמורתו, וכן נקבע כי הקנס ישולם
ב-10 תשלומים חודשיים שווים ורצופים החל מתאריך 1/2/19 ובכל 1 לחודש שלאחריו.

כן הורה בית-משפט קמא על הפסקת העיסוק בעסק המתואר בכתב האישום - עסק של בית אוכל
ויכנס יעוכב למשך 8 חודשים, ברחוב משה גושן 7 בקרית מוצקין, תוך שנקבע כי צו הפסקת העיסוק

תשל"ג-1973, שהינו הצו שהיה בתוקף במועד הוצאת הרשיון, ובהתאם לפריט 20/30/א לצו זה.

בצו נקבע כי הרשיון אינו בר-תוקף אם בעליו העביר עסקו למקום אחר, או אם שונו תנאי המקום שבו
מתנהל העסק (על-ידי בניה או באופן אחר) וכן אם חל שינוי בעיסוק.

בתחתית הצו קיימת הצהרה עליה חתם המערער בתאריך 28/1/90 כי הוא מצהיר שלא חלו שינויים
במהות העסק, במבנהו ובבעלות עליו לעומת מה שאושר כדין.

בית-משפט קמא הגיע למסקנה כי נכון למועדים המפורטים בכתב האישום, מהות עסקו של המערער
לא היתה אך ורק חנות לממכר מוצרי מזון, אלא שהמערער הפעיל עסק שעסק גם בהכנת או הגשת

מזון, כמתואר בפריט 4.2 לצו רישוי עסקים.

מאחר ובית-משפט קמא הגיע למסקנה שאין המדובר רק במכירת מוצרי מזון ומוצרי צריכה, הוא אף
אוכל) לבתי נאותים תברואה (תנאי עסקים רישוי תקנות המערער של עסקו על חלות כי סבר

תשמ"ג-1983.

בית-משפט קמא הפנה לפסיקה המאבחנת בין מקום המוכר מזון מוכן לאכילה, המגיע ישירות מהספק
לצרכן, אשר אינו דורש התעסקות נוספת, לבין מקום בו מבוצעת הכנה של המזון, הכוללת חיתוך, טיגון,

בישול וכדומה, שאזי המדובר בבית אוכל.

שם הרשיון ניתן לפי פריט 4.07ב לצו רישוי עסקים מ-תשנ"ה, שעניינו היה מצרכי מזון-

מכירתם, בעוד שבמקום הכינו סלטים וסנדוויצ'ים.

ניתן להיווכח כי קיימת אבחנה בין מכירת מוצרי מזון לבין מקומות בהם מכינים מזון, לרבות סנדוויצ'ים וסלטים,
שמצריכים רשיון עסק מסוג שונה.

תשל"ג, שבט כ"ט ,2963 תקנות (קובץ תשל"ג-1973 רישוי) טיעוני (עסקים עסקים רישוי בצו .13
1/2/1973), שהינו הצו הרלוונטי שמכוחו ניתן רשיון עסק לעסקו של המערער בעבר, קיימת הגדרה של
עסקים טיעוני רישוי לעניין הבטחת איכות נאותה של הסביבה, לרבות תנאי תברואה נאותים, ופריט 20
בקבוצת מצרכי המזון הינו "מצרכי מזון - מקום למכירתם בקמעונאות".

אציין במאמר מוסגר, כי ככל שמדובר במקום המיועד לאפיית מיני מאפה ומכירתם, המדובר בפריט שונה בצו
רישוי עסקים משנת 1973 - פריט 26. לגבי פריט זה, לא היה למערער רשיון עסק.

14. יתר על כן, בתקופה הרלוונטית למועד בו התקבל רשיון העסק של המערער בשנת 1989, היו בתוקף
תקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים לבתי אוכל) תשמ"ג-1983, תקנות שהותקנו מכוח סעיף 10
תנאי "תקנות (להלן: 1935 (מזון) הציבור בריאות לפקודת 3 סעיף ומכוח עסקים רישוי לחוק

תברואה").

סעיף 10 לחוק רישוי עסקים מסמיך את שר הבריאות בהתייעצות עם השר לאיכות הסביבה להתקין
לכלל העסקים טעוני הרישוי או לסוגים מהם, תקנות להגנה על בריאות הציבור, לרבות הבטחת תנאי

לעסקו של שכן רלוונטית, אינה רישוי עסקים בצו אוכל" "בית להגדרת בתגובתו הפניית המערער .15
המערער לא ניתן רשיון עסק כבית אוכל, אלא כמקום לממכר מוצרי מזון.

מכל מקום, בית אוכל דורש אישור משרד הבריאות.

רישוי) טעוני (עסקים עסקים רישוי לצו מתייחס שהוא תוך ,2016 בשנת הוגש האישום כתב
כאשר כי קובע בהחלט זה וצו לאישום, הרלוונטי במועד בתוקף שהיה הצו שהינו תשע"ג-2013,
נאותים. תברואה תנאי לרבות הציבור, בריאות בהבטחת צורך יש מזנון, לרבות אוכל, בבית המדובר

דהיינו, יש צורך באישור משרד הבריאות.

לסיכום, למערער היה אך ורק רשיון עסק להפעלת עסק לממכר מוצרי מזון, ולא להכנת או הגשת מזון
לצריכה במקום, ובהתאם לקביעה העובדתית של בית-משפט קמא, בתקופה הרלוונטית לכתב האישום,
עסק המערער גם בהכנת סנדוויצ'ים ובממכר מוצרי מאפה, שלא היה לו רשיון עסק למכירתם, ושגם

בהתאם להסכמת המשיבה (עמ' 2 ש' 23-25 לפרוטוקול), המערער רשאי להמשיך ולהפעיל עסק
שעניינו ממכר מצרכי מזון בלבד, שהינו העסק שלגביו ניתן לו הרשיון בעבר.

וכו', המערער אינו רשאי להפעיל עסק העוסק בהכנת מוצרי מזון כגון: אפיה, הכנת סנדויצ'ים והכנת חביתות
אלא אם כן ישיג רשיון עסק כחוק, לסוג עסק זה, בפרק הזמן שנקבע לו על ידי בית-משפט קמא.

ניתן היום, ח' אדר א' תשע"ט, 13 פברואר 2019, בהעדר הצדדים.